
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Dana Hanzalová
Název diplomové práce: Vybrané formy prodeje biopotravin – specializované prodejny
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Marta Regnerová, CSc., Ing.
Obor profesního působení: Obchod, marketing, etika v podnikání

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 81.25 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Téma DP je velmi aktuální. Vlastní obsah práce vychází z globálně platných eko premis a nařízení
EU pro udržitelný rozvoj a společenskou odpovědnost firem působících v oboru zemědělské výroby,
konkrétně biopotravin. DP navazuje ne některé části obhájené BP autorky. Cíl práce je směrován na
aktuální stav prodeje biopotravin v 67 specializovaných provozních jednotkách maloobchodu v
Českých Budějovicích a Jihočeského kraje. O stavu nabídky a prodeje biopotravin nasvědčuje i to, že
ve Výsledcích a diskusi DP bylo zjištěno, že 17 z těchto prodejen bylo zrušeno a v 5 se již
biopotraviny neprodávají, což představuje skoro 33%. Protože bioprodukty se řadí do výživy
(stravování) zdravého životního stylu, je tato práce přínosem a předpokladem pro hledání příčin, které
povedou k vysvětlení a zlepšení zjištěného stavu. 

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. Ke str. 40 - ve kterých typech prodejen a lokalitách se prodej biopotravin výrazně snížil a proč? 2.
Ke str. 44 ad. - upřesnit vypovídací hodnotu obr. 20,21,23,24,28,30, jejich popis nebo komentář k
nim. 3. Ke str. 47 - v čem tkví nedůvěra v bioptraviny a k jejich ceně? 4. V Návrhu opatření: autorka
formuluje návrh doporučení (str.60-61): specializovaným prodejnám, které byly předmětem



výzkumu, dodavatelům (resp. výrobcům) biopotravin a dotčeným orgánům veřejné správy - byl s
těmito 3 dotčenými subjekty tento návrh prodiskutován a s jakým výsledkem (s jakou odezvou)?  

Datum: 22. 05. 2014                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


